INDICAÇÃO Nº      440

, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 150.000,00 (Cento e cinqüenta mil reais), para construção de uma Praça no município de AREIÓPOLIS-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Administrações Municipais,

Considerando que a falta de recursos acaba impossibilitando a realização de obras que atendem os anseios de suas populações,

Considerando que a construção de uma Praça em Areiópolis é uma das prioridades da Administração Municipal,

Considerando que tal obra além de contribuir para o embelezamento da cidade também virá de encontro com as aspirações da população carente, que não tem muitas opções de lazer e de entretenimento,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de determinar a adoção das medidas necessárias para o atendimento desta indicação, que sem dúvida alguma, irá proporcionar muita alegria e satisfação a população de Areiópolis.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 935656 230310 1022